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Sicienko, 13 kwietnia 2015 roku 

 

 

Rada Gminy Sicienko 

 

 

Sprawozdanie   

z realizacji w 2014 roku „Programu współpracy Gminy Sicienko  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie”  
 

 

   

 Program współpracy Gminy Sicienko z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014 został przyjęty 

Uchwałą nr XXX/238/13 Rady Gminy Sicienko z dnia 30 października 2013. 

Program obejmował współpracę na rzecz mieszkańców Gminy Sicienko w zakresie 

zadań publicznych określonych w art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz w art. 4 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

Uchwalony przez Radę Gminy Program jako priorytetowe zadania określał 

następujące zakresy działań: 

• działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, 

• kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji, 

• turystyka i krajoznawstwo, 

• wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej. 

 
Program na 2014 rok zakładał zarówno współpracę z organizacjami pozarządowymi o 

charakterze finansowym, jak również pozafinansowym. 

 

WSPÓŁPRACA FINANSOWA: 

 

Współpraca finansowana określona Programem polegała na zlecaniu podmiotom 

realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie, poprzez: 

a) powierzenie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji z budżetu 

gminy na sfinansowanie jego realizacji, 
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b) wsparcie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji z budżetu 

gminy na częściowe dofinansowanie jego realizacji. 

 

Realizując ten obszar współpracy finansowej Wójt Gminy ogłosił otwarte konkursy 

ofert na wykonywanie w 2014 roku zadań publicznych: 23 grudnia 2013 roku w zakresie 

wspierania i upowszechnianie kultury fizycznej,  11 lutego 2014 roku w zakresie działalności 

na rzecz osób niepełnosprawnych, w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i 

dziedzictwa narodowego oraz w zakresie turystyki i krajoznawstwa. 

Konkursy skierowane zostały  do organizacji prowadzących działalność pożytku publicznego 

na rzecz mieszkańców Gminy Sicienko.  

Ogłoszenia o konkursach przesłano organizacjom pozarządowym, umieszczono w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy, na stronie internetowej Gminy Sicienko oraz 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

  

I. Konkurs na wykonanie zadań publicznych w obszarach:  

−   działań na rzecz osób niepełnosprawnych, gdzie wysokość środków budżetowych 

wynosiła 10.000 zł, 

−  kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego - wysokość 

środków budżetowych 19.000 zł, 

−    turystyki i krajoznawstwa - wysokość środków budżetowych 5.000 zł. 

 

W ramach konkursu wpłynęło 9 ofert: 

−  2 oferty w zakresie działań na rzecz osób niepełnosprawnych, 

−  5 ofert w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

−  2 oferty w zakresie turystyki i krajoznawstwa. 

 

 W pierwszej kolejności ich oceny formalnej i merytorycznej dokonała powołana 

przez Wójta Gminy Komisja Konkursowa. W skład komisji wchodzili przedstawiciele 

organizacji pozarządowych, Rady Gminy oraz jednostek organizacyjnych Gminy.   

Wójt Gminy Sicienko, po zapoznaniu się z protokołem i propozycjami Komisji 

Konkursowej, dokonał rozstrzygnięcia konkursu i przyznał dotacje na realizację zadań 

publicznych (Zarządzenie nr 19/14 Wójta Gminy Sicienko z dnia 19 marca 2014 roku). 
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W zakresie działań na rzecz osób niepełnosprawnych dotacja przyznana została:  

1. Katolickiemu Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Specjalnej Troski i Ich Rodzin 

im. Św. M. Kolbego w Bydgoszczy na wsparcie realizacji zadania pn. „Niepełnosprawni - 

integracja społeczna”. Na wykonanie zadania Stowarzyszenie otrzymało dotację wysokości 

7.500 zł. Zadanie realizowane było w oparciu o umowę dotacji w okresie od 1 kwietnia 2014 

roku do 30 września 2014 roku. Obejmowało ono organizację terapii zajęciowej, integracji 

społecznej ze szczególnym uwzględnieniem dostępu do dóbr kultury. Adresowane było do 

osób niepełnosprawnych z terenu gminy Sicienko. Całkowita wartość zadania określona w 

umowie opiewała na kwotę 15.000 zł w tym: środków finansowych własnych 800,00 zł, 

wkładu osobowego ( w tym świadczenia wolontariuszy i praca społeczna członków) 6 700,00 

zł. Procentowy udział dotacji z budżetu gminy wyniósł 50 %.  

2. Stowarzyszeniu „Po cichu” na zadanie: Razem łatwiej- aktywizacja 

niepełnosprawnych dzieci i młodzieży z Gminy Sicienko, które otrzymało na ten cel 

2 500,00zł . Zadanie realizowane było w oparciu o umowę dotacji w okresie od 1 kwietnia 

2014 roku do 31 grudnia 2014 roku. Zadanie w postaci wyjazdów do instytucji kulturalnych, 

punktów gastronomicznych oraz uczestniczenia w  imprezie integracyjnej dla dzieci i 

młodzieży niepełnosprawnej pomogło niepełnosprawnym w pewnym stopniu odnaleźć się w 

świecie kulturowym, umożliwiło integracje z lokalną społecznością. Wyjazdy m.in. do kina, 

na zajęcia z hipoterapii do Ciela. Całkowity koszt zadania wynosił 4 402,00 zł w tym 

środków finansowych własnych w wysokości 652,00 zł, wkładu osobowego (w tym 

świadczenia wolontariuszy i praca społeczna członków) 1 250,00 zł. Procentowy udział 

dotacji z budżetu gminy to 56,80 %. 

 

W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego przyznano 

dotacje dla 4 organizacji: 

1.  Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Krajeńskiej w Samsiecznie otrzymało dotację 

 w wysokości 4.520,00 zł na realizację zadania „Spotkania muzyczne pod strzechą”. Czas 

realizacji zadania obejmował okres od 1 kwietnia do 31 grudnia 2014 roku. Zadanie 

obejmowało udział mieszkańców Sołectwa Samsieczno jak i sołectw ościennych w cyklu 

wydarzeń kulturalnych (koncerty). Głównym celem było podniesienie wiedzy i wrażliwości 

kulturowej mieszkańców sołectwa Samsieczno i wsi ościennych oraz integracja 

międzypokoleniowa, dzielenie się pasją, wzbudzanie zainteresowania profesjonalnym i 

amatorskim ruchem artystycznym oraz pogłębienie wiadomości na temat obrzędów i muzyki 

ludowej naszego regionu. Całkowita wartość zadania określona w umowie opiewała na kwotę 
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8.360,00 zł w tym wkładu osobowego (w tym świadczenia wolontariuszy i praca społeczna 

członków) 3 840,00 zł. Procentowy udział dotacji z budżetu gminy wyniósł 54,1 %.  

2. Gminnej Radzie Kobiet w Sicienku przyznana została dotacja w wysokości 4.050 zł  

z przeznaczeniem na realizację zadania „Kultywujemy polskie tradycje i obrzędy”. 

Realizowane było ono w okresie od 10 maja do 10 września 2014 roku. Zadanie składało się z 

dwóch części - organizacji spotkania pod tytułem „Naszym Matkom” - tradycja związana z 

obchodami Dnia Matki. Druga część  pod nazwą „Tradycja dożynkowa”. Podczas dożynek 

zespół Wrzos i Kruszynianki uczestniczyły we mszy dożynkowej oraz prowadziły korowód 

na boisko. Koła przygotowały wieńce oraz potrawy na stół dożynkowy. Część dotacji 

przeznaczona została na uszycie strojów dla zespołu Wrzos i Kruszynianki. Wartość zadania 

określona została w umowie i wynosiła 5.172,00 zł w tym środków finansowych własnych w 

wysokości 452,00 zł, wkładu osobowego (w tym świadczenia wolontariuszy i praca społeczna 

członków) 670,00 zł. Procentowy udział dotacji z budżetu gminy obejmował 78 %  kosztów 

zadania.  

3. Stowarzyszenie „Budujemy z marzeń” w Sicienku otrzymało dotację w wysokości 

2.028,00 zł na realizacji zadania „Moje Sicienko-przygoda z historią”. Termin realizacji 

zadania obejmował okres od 7 kwietnia do 30 czerwca 2014 roku. Jego adresatem byli 

głównie uczniowie Zespołu Szkół w Sicienku. W ramach umowy zrealizowano następujące 

działania: zajęcia poświęcone historii Gminy Sicienko i regionu, warsztaty na temat 

nowoczesnych technik wyrazu artystycznego, konkurs plastyczny, wycieczki: ścieżka 

historyczno-przyrodnicza w Koronowie, lekcja muzealna w Muzeum Okręgowym w 

Bydgoszczy- Dział Archeologii. Całkowity koszt zadania określony przez Stowarzyszenie 

wyniósł 4.028,00 zł, w tym wkładu osobowego (świadczenia wolontariuszy i praca społeczna 

członków) 2 000,00 zł. Procentowy udział dotacji to 50,3 %.  

4. Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Wiejskiej w Trzemiętowie 

realizowało zadanie „Lekcje rzemiosła artystycznego”. Na ten cel przeznaczono dotację z 

budżetu gminy w kwocie 4.000,00 zł. Zadanie realizowane było w okresie od 1 kwietnia do 

31 grudnia 2014 roku. Obejmowało zorganizowanie 3 lekcji rzemiosła artstycznego 

przeprowadzone przez agencję : „Amer Tour” i „Garniec” w których łącznie wzięło udział 

228 dzieci oraz 2 lekcje wyjazdowe do Muzeum Historii Mydła i Brudu w Bydgoszczy dla 

młodszych dzieci oraz Fabryki Bombek „Sopel” dla starszych uczniów, w których łącznie 

wzięło udział 89 dzieci. Głównym celem było promowanie kulturalnego spędzania wolnego 

czas oraz przybliżenie w atrakcyjnej formie rzemiosła artystycznego regionu i Polski. 

Całkowity koszt zadania określony w umowie wynosił 5 000,00 zł w tym wkładu osobowego 
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(świadczenia wolontariuszy i praca społeczna członków) 1 000,00 zł. Dotacja z budżetu 

gminy stanowiła 80 % kosztów.  

Oferta Fundacji Promocji i Retroinformatyki „Dawne Komputery i gry” z Wrocławia 

nie została przyjęta do realizacji. Zadanie dotyczyło przygotowania i organizacji wydarzenia 

pn. Festiwal Dawnych Komputerów i Gier- Sicienko 2014. 

 

                W zakresie turystki i krajoznawstwa wpłynęły dwie oferty: Europejskiego 

Uczniowskiego Klubu Sportowego SPARTAKUS – tytuł zadania „Piesze wędrówki szlakami 

Gminy Sicienko” oraz Regionalnego Oddziału PTTK Szlak Brdy, zadanie pod nazwą 

„Poprawienie jakości infrastruktury turystycznych szlaków na terenie Gminy Sicienko”. 

Oferty zostały rozpatrzone negatywnie. Przedstawione zadania nie wywołały zainteresowania 

i aprobaty Komisji.  

 

II. Konkurs na wykonanie zadań publicznych w obszarze wspieranie  

i upowszechniania kultury fizycznej, w którym zarezerwowane w budżecie gminy były środki 

w wysokości 150.000 zł.  

 W ramach konkursu wpłynęło 5 ofert.  

Również w tym konkursie w pierwszej kolejności oceny formalnej i merytorycznej 

ofert dokonała powołana przez Wójta Gminy Komisja Konkursowa. W jej skład wchodzili 

przedstawiciele organizacji pozarządowych, Rady Gminy oraz jednostek organizacyjnych 

Gminy.   

Wójt Gminy Sicienko, po zapoznaniu się z protokołem i propozycjami Komisji 

Konkursowej, dokonał rozstrzygnięcia konkursu i przyznał dotacje na realizację zadań 

publicznych (Zarządzenie nr 5/14 Wójta Gminy Sicienko z 29 stycznia 2014 roku).  

 Umowy na wykonanie zadań publicznych zawarte zostały z 5 organizacjami, które 

otrzymały dotację. 

 1. Uczniowski Klub Sportowy „SICIENKO” realizował zadanie „Szkolenie sportowe 

dzieci i młodzieży-sekcja zapasy i sumo”. Na ten cel otrzymał dotację w wysokości 16.000 zł. 

Zadanie realizowane było od 1 lutego do 31 grudnia 2014 roku i obejmowało szkolenie dzieci 

i młodzieży z gminy Sicienko, uczniów Zespołu Szkół w Sicienku w sekcji zapasy i sumo. 

Całkowity koszt zadania określony został przez Stowarzyszenie w wysokości 19.530 zł w tym 

środki finansowe własne w wysokości 1 770 zł oraz wkład osobowy ( w tym świadczenia 

wolontariuszy oraz praca społeczna członków) 1 760 zł. Przyznana dotacja stanowiła 81 % 

wartości. 
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 2. Gminny Klub Sportowy „Gryf” w Sicienku realizował w okresie od 1 lutego do                 

31 grudnia 2014 roku zadanie „Prowadzenie drużyn piłki nożnej”. Klub prowadził cztery 

grupy wiekowe piłkarzy: dwie seniorskie oraz juniorów młodszych i trampkarzy, każda z 

drużyn zrzesza po około 30 piłkarzy. Przyznana na ten cel dotacja wynosiła 78.000 zł. 

Finanse przeznaczone zostały przede wszystkim  na dojazdy na mecze, sprzęt, prowadzenie 

treningów i meczów przez trenerów oraz opłaty sędziów. Wartość zadania wynosiła 

100.010 zł w tym środki finansowe własne  w wysokości 4 440 zł oraz wkład osobowy ( w 

tym świadczenia wolontariuszy oraz praca społeczna członków) 17 570 zł . Dotacja z budżetu 

gminy stanowiła 78 % jego wartości. 

3. Uczniowski Ludowy Zespół Sportowy „GRYF” Wojnowo w ramach dotacji, która 

wynosiła 32.000 zł realizował zadanie „Zapasy styl wolny dla każdego”. Od 1 lutego do             

31 grudnia 2014 roku. Klub prowadził  szkolenie i treningi zawodników oraz uczestniczył  

w licznych rozgrywkach i zawodach sportowych. Wartość zadania wynosiła ogółem 56.450 zł 

w tym wpłaty i opłaty adresatów zadania publicznego w wysokości 1 000 zł oraz wkład 

osobowy ( w tym świadczenia wolontariuszy oraz praca społeczna członków) 23 450 zł. 

Kwota udzielonej dotacji stanowiła 56,7 % łącznej sumy.  

4. Europejski Uczniowski Klub Sportowy „Spartakus” w Sicienku w ramach dotacji, 

która wynosiła 20.000 zł prowadził zajęcia, organizował zawody i uczestniczył w 

rozgrywkach sportowych realizując w okresie od 1 lutego do 31 grudnia 2014 roku zadanie 

„Unihokej dla każdego”. Skierowane było ono do dzieci i młodzieży szkół podstawowych i 

gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych.  Koszt realizacji zadania wynosił łącznie 30.297 zł w 

tym środki finansowe własne w wysokości 5 547 zł oraz wkład osobowy ( w tym świadczenia 

wolontariuszy oraz praca społeczna członków) 4 750 zł. Dotacja stanowiła 66,01 % tej sumy. 

5. Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy TARO w Wojnowie otrzymał dotację 

w wysokości 4.000 zł na zadanie „Unihokej naszą pasją”. Zadanie realizowane było w 

terminie od 1 lutego 2014 roku do 31 grudnia 2014 roku.. Projekt pozwolił na przygotowanie 

uczniów Zespołu Szkół w Wojnowie do udziału w szkolnych rozgrywkach sportowych. 

Drużyna dziewcząt zakwalifikowała się do finału wojewódzkiego Kujawsko-Pomorskiej 

Gimnazjady. Całkowity koszt zadania to 4 770,00zł w tym wkład osobowy (świadczenia 

wolontariuszy oraz praca społeczna członków) 770,00 zł.  Dotacja stanowiła 84 %. 
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WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA: 

 

W ramach współpracy pozafinansowej organizacje pozarządowe działające na terenie 

gminy korzystają z obiektów gminnych dla potrzeb siedziby stowarzyszeń, jak też  

w celu prowadzenia w nich zajęć określonych w zadaniach, które organizacje realizują.  

Współpraca pozafinansowa przewidziana w Programie to także promowanie 

organizacji pozarządowych poprzez udostępnianie podstawowych informacji na ich temat 

 i prowadzenie „Mapy aktywności organizacji pozarządowych”. W tej formie w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Sicienku oraz w formie dokumentu papierowego 

udostępniane są najistotniejsze informacje przekazywane do publikacji przez organizacje 

pozarządowe, w szczególności nazwa organizacji, skład zarządu, główne cele, zakres 

działalności. Mapa aktywności była w ciągu roku aktualizowana na podstawie informacji 

przekazywanych przez stowarzyszenia.  

Przedstawiciele organizacji pozarządowych poprzez członkostwo w komisjach 

konkursowych uczestniczyli w ocenie ofert  składanych w ramach otwartego konkursu ofert 

na realizację zadań publicznych.  

 Współpraca polegała także na przekazywaniu informacji poprzez pocztę tradycyjną,  

e-mail oraz telefonicznie w szczególności w zakresie przekazanych gminie ogłoszeń 

 o konkursach, czy spotkaniach kierowanych do organizacji pozarządowych.  

 

 Jak wskazano powyżej w sprawozdaniu współpraca przewidziana Programem była 

realizowana w ciągu całego 2014 roku. Gmina współpracowała z organizacjami zarówno 

 w sferze pozafinansowej wypełniając ujęte w Programie zadania oraz w sferze finansowej 

poprzez ogłoszenie konkursów i zlecenia zadań publicznych. Organizacje pozarządowe 

realizowały powierzone im na podstawie umów zadania publiczne.  

       

    Dwie organizacje dokonały zwrotu części niewykorzystanych dotacji.  

Stowarzyszenie “Po cichu” ze Szczecina kwotę 227,36 zł oraz Uczniowski Klub 

Sportowy SICIENKO kwotę 560,05 zł. 

    

Wszystkie organizacje pozarządowe złożyły w wymaganym terminie sprawozdania z 

realizacji powierzonych im zadań. Te spośród stowarzyszeń, które wykonywały zadania do 

31 grudnia 2014 roku, sprawozdania składały w terminie do 30 stycznia 2015 roku. Analiza  

tych dokumentów, które m.in. wskazują sposób realizacji powierzonych zadań publicznych 
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ostatecznie będzie podstawą do ustalenia prawidłowości wydatkowania środków przez 

stowarzyszenia.  

Sprawozdanie niniejsze zostaje przedłożone Radzie Gminy Sicienko z zachowaniem 

terminu przewidzianego w ustawie z 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie z uwzględnieniem terminu przewidzianego w haromonogramie 

pracy Rady Gminy Sicienko.  

 

Wójt Gminy 
Jan Wach 


